

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS - MA
 DATA: 23 de Junho de 2020

 Razão Social: BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 Fantasia: BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
 CNPJ nº: 15.377.501/0001-69 / Insc. Est.: 12.382.410-9 Insc. Municipal: 0008176000-4
 Endereço: Avenida Ana Jansen, N° 1040 - São Francisco, Cep: 65.076-730, São Luis (MA)

Fone / Fax: (98) 3227-1116

COTACÃO DE PREÇOS
LOTE I - FARMACIA BASICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 mg	CMP	SOBRAL	10000	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
2	AMBROXOL XPE ADULTO 100ML	FR	PRATI	1500	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 5.145,00	cinco mil cento e quarenta e cinco reais
3	AZITROMICINA 500 mg	CMP	PRATI	12000	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 46.080,00	quarenta e seis mil e oitenta reais
4	AZITROMICINA 600MG SUS PL 15ML+DIL	FR	PRATI	1000	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos	R\$ 20.800,00	vinte mil e oitocentos reais
5	DEXCLORFENIRAMINA COMP	CR	GEOLAB	10000	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
6	PREDNISONA 5mg	CMP	PHARLAB	20000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
7	PREDNISONA 20mg	CMP	PHARLAB	20000	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
8	IVERMECTINA	CMP	FORMULA	10000	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 32.500,00	trinta e dois mil e quinhentos reais
9	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 200mg	CMP	FORMULA	500	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil duzentos e cinquenta reais
10	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/M 120ML	FR	PRATI	600	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 1.626,00	um mil seiscentos e vinte e seis reais
11	COMPLEXO B POLIVITAMINAS C/500COMP	CMP	NATULAB	12500	R\$ 0,09	noventa centavos	R\$ 1.125,00	um mil cento e vinte e cinco reais
12	VITAMINA D 2.000 UI	CMP	FORMULA	3000	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 5.070,00	cinco mil e setenta e nove reais
13	ZINCO COMP 66MG	CMP	FORMULA	2000	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 4.420,00	quatro mil quatrocentos e vinte reais
14	ACIDO ASCORBICO VITAMINA C 20ML	FR	CIMED	2000	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
15	COMPLEXO B POLIVITAMINAS SUSP. 100ML	FR	EMS	1000	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.580,00	oito mil quinhentos e oitenta reais
16	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SUSP. 100ML	FR	NEOQUIMICA	2000	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.580,00	quatro mil quinhentos e oitenta reais
17	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS 10ML	FR	EMS	3000	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
18	DIPIRONA SODICA 500MG COMP	CMP	GREENPHARMA	3500	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 1.190,00	um mil cento e noventa reais
19	PARACETAMOL GOTAS 10ML	FR	MEDQUIMICA	4000	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil quinhentos e vinte reais
20	COMPLEXO B POLIVITAMINAS INJ. 2ML	AMP	UNIÃO QUIMICA	3000	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 6.150,00	seis mil cento e cinquenta reais
21	ACIDO ASCORBICO 500 MG/5ML	AMP	TEUTO	2000	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
TOTAL DO LOTE-->							R\$ 172.936,00	cento e setenta e dois mil novecentos e trinta e seis reais

LOTE II - MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
22	TIRA DE GLICEMIA	CX	TRUEREAD	50	R\$ 63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.187,50	três mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
23	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,8 C/100UN	UND	DESCARPACK	1005	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
24	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,7 C/100UN	UND	DESCARPACK	1000	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
25	LANCETAS DE DESCARTAVEL	CX	PREMIUM	10	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
26	ALCOOL ETIL 70% 1000 ML	FR	STAR	720	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 13.082,40	treze mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
27	ALCOOL GEL 70% 500ML	FR	STAR	720	R\$ 18,17	dezoito reais e dezessete centavos	R\$ 13.082,40	treze mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
29	SERINGA 3ML S/AG LUER SLIP	UND	DESCARPACK	10000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
30	SERINGA 5ML S/AG LUER SLIP	UND	DESCARPACK	10000	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais

31	SERINGA 10ML S/AG LUER SLIP	UND	DESCARPACK	10000	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais	
32	SERINGA 20ML S/AG LUER LOCK	UND	DESCARPACK	10000	R\$	0,87	oitenta e sete centavos	R\$	8.700,00	oito mil e setecentos reais	
33	SCALP N.21	UND	STAR MED	600	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	276,00	duzentos e setenta e seis reais	
34	SCALP N.23	UND	STAR MED	600	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	276,00	duzentos e setenta e seis reais	
35	SCALP N.25	UND	STAR MED	600	R\$	0,46	quarenta e seis centavos	R\$	276,00	duzentos e setenta e seis reais	
36	ESPARADRAPO 10X4,5M	UND	CREMER	500	R\$	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$	5.390,00	cinco mil trezentos e noventa reais	
37	CATETER INTRAVENOSO N. 18	UND	DESCARPACK	1000	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.560,00	dois mil quinhentos e sessenta reais	
38	CATETER INTRAVENOSO N. 20	UND	DESCARPACK	1000	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.560,00	dois mil quinhentos e sessenta reais	
39	CATETER INTRAVENOSO N. 22	UND	DESCARPACK	1000	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.560,00	dois mil quinhentos e sessenta reais	
40	CATETER INTRAVENOSO N. 24	UND	DESCARPACK	1000	R\$	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$	2.560,00	dois mil quinhentos e sessenta reais	
41	EQUIPO MACRO C/INJ LATERAL FLEX	UND	DESCARPACK	1200	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	3.120,00	três mil cento e vinte reais	
45	SORO ORAL PO 27,9G C/50 ENV	UND	NATULAB	600	R\$	0,97	noventa e sete centavos	R\$	582,00	quinhentos e oitenta e dois reais	
46	GARROTE	UND	PREMIUM	30	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais	
								TOTAL DO LOTE	R\$	71.165,90	setenta e um mil cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos

TOTAL GERAL DA PROPOSTA	R\$	244.101,90
--------------------------------	-----	------------

duzentos e quarenta e quatro mil cento e um reais e noventa centavos

CARLOS ANDRE SILVA BRANDÃO
RG nº 1001.8998-9 SSP-MA.
CPF sob o número 006.756.623-54

Prazo de validade da Cotação: 60 DIAS
Prazo de validade dos produtos: 1 ANO
Prazo/Forma e Local de Entrega: A combinar